
Uchwała nr 10/2023/2024 

Senatu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

z dnia  30 stycznia 2024 r. 

 

W sprawie: zmiany programu studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku 

Filologia angielska w Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

obowiązującego dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się od roku akademickiego 

2021/2022. 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2023 poz. 742 t.j. z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 1 pkt.12 Statutu 

Akademii Ignatianum (Uchwała nr 82/2022/2023 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 8 września 2023 r.),  w związku z §7 ust. 5 pkt. 2 lit. b) Rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2023 r., poz. 

2787 t.j.) Senat Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie uchwala co następuje:  

 

§ 1 

1. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie 

szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli z dnia 2 października 2023 r. 

(Dz.U. 2023, poz. 2102) ustala się zmianę programu studiów dla kierunku Filologia 

angielska na studiach pierwszego stopnia o profilu praktycznym, obowiązującego dla 

cykli kształcenia rozpoczynających się od roku akademickiego 2021/2022. 

2. W załączniku do Uchwały nr 31/2020/2021 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie: ustalenia programu studiów pierwszego stopnia 

o profilu praktycznym na kierunku Filologia angielska prowadzonym w Wydziale 

Pedagogicznym Akademii Ignatianum w Krakowie: 

a)  zmianie ulega nazwa zakresu tj. Nauczanie języka angielskiego w przedszkolach 

i szkołach podstawowych zostaje zastąpiona nazwą: Nauczanie języka angielskiego  

b) wprowadzony zostaje opis sylwetki absolwenta dla zakresu Nauczanie języka 

angielskiego: 

„Absolwent studiów I stopnia na kierunku Filologia angielska w zakresie Nauczania 

języka angielskiego  posiada przygotowanie pedagogiczne zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. 2021, poz. 



890). Absolwent jest uprawniony do kontynuowania kształcenia w ramach ścieżki 

nauczycielskiej na studiach II stopnia. Absolwent uzyska pełne kwalifikacje do 

wykonywania zawodu nauczyciela języka angielskiego po ukończeniu studiów II stopnia 

na kierunku Filologia angielska (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 14 września 2023 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od 

nauczycieli; Dz.U. 2023, poz. 2102).”  

oraz opis możliwości zatrudnienia:  

Absolwent kierunku Filologia angielska, studia I stopnia, w zakresie Nauczania języka 

angielskiego ma możliwość podjęcia pracy w szkołach językowych oraz instytucjach 

wymagających znajomości języka angielskiego. Pełne kwalifikacje do nauczania języka 

angielskiego Absolwent uzyska po ukończeniu studiów II stopnia na kierunku Filologia 

angielska (zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Edukacji i Nauki z dnia 14 września 

2023 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli; Dz.U. 2023, 

poz. 2102). 

3. Ogłasza się tekst jednolity programu studiów, z uwzględnieniem zmian, o których 

mowa w ust.2, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. UIK 

Rektor Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

Kraków, dnia 30 stycznia 2024 r. 


